ESTADO DE SÃO PAULO
          Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - fone (13)3864.6400 - CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - e-mail prefeitura@jacupiranga.sp.gov.br

PORTARIA Nº 298, DE 03 DE JUNHO DE 2025.

 DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E
NUTRICIONAL DE JACUPIRANGA - COMSEA.

   JOÃO BATISTA DE ANDRADE, Prefeito Municipal de
Jacupiranga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o
disposto no artigo 18 da Lei Municipal nº 1.574, de 02/05/2024;

RESOLVE

Art. 1º - Designar para comporem o Conselho Municipal de Segurança Alimentar e
Nutricional de Jacupiranga - COMSEA, os seguintes membros:

REPRESENTANTE PODER PÚBLICO

Secretaria de Assistência Social
Titular: MARIANE MACHADO
Suplente: KELLY CRISTINA PEREIRA CANCIO

Secretaria de Saúde
Titular: ROSENELY ALINE PEREIRA FERREIRA
Suplente: FLAVIA PATEKOSKI

Secretaria de Educação
Titular: ANA PAULA DE MATOS PINHEIRO
Suplente:  ROBERTA DOS SANTOS VENÂNCIO

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Agricultura, Turismo, Cultura e Esportes
Titular: ANA LÉA MARTINS LOBO
Suplente: ALEXANDRA TOSSINI

REPRESENTANTES SOCIEDADE CIVIL

Associação de Produtores Rurais
Titular: RICARDO TAKAYUKI ISHIDA – Associação de Produtores Rurais Bairro Lençol
Suplente: RUDMAR SILVA DE FREITAS – Associação de Produtores Rurais Bairro Lençol
Titular: ZENILDA ALMEIDA CARRIEL – Associação de Produtores Rurais Bairro Pé da
Serra

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

86
6-

B
A

D
5-

8F
56

-9
96

B

ESTADO DE SÃO PAULO
          Av. Hilda Mohring de Macedo, 777 - fone (13)3864.6400 - CNPJ/MF 46.582.185/0001-90 - e-mail prefeitura@jacupiranga.sp.gov.br

Suplente: CLAUDEVAL DOS SANTOS – Associação Nova Esperança dos Produtores Rurais
do bairro Guarau e Rodeio.

REPRESENTANTE DE COMUNIDADE TRADICIONAL

Titular: MARIA ANITA MORATO DA SILVA – Representante Quilombo da Poça
Suplente:  PAULO TAVARES - Representante Quilombo da Poça

INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS

Titular: ELIA GLÓRIA DE ABREU – Representante da Igreja Católica – Pastoral da Criança
Suplente: SELMA SILVA - Representante da Igreja Católica – Pastoral da Criança
Titular: Rubem CLEVITON LOTA – Igreja Batista de Jacupiranga
Suplente: TANIA MARIA DE LIMA OLIVEIRA– Igreja Batista de Jacupiranga

REPRESENTANTES INDIVIDUAIS

Titular: TAMIRYS PRISCILA DIAS RAMPONI
Suplente: VALÉRIA CARNEIRO BRAGA
Titular: JEFERSON ROBERTO CUNHA DA SILVA
Suplente: SIVALDO ALVES DE NOVAIS
Titular: ANA CUGLER
Suplente: JOSÉ JUSTINO DESEDÉRIO FILHO

Prefeitura Municipal de Jacupiranga, 03 de junho de 2025.

 JOÃO BATISTA DE ANDRADE
  Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

JO
Ã

O
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

N
D

R
A

D
E

 (
JE

S
S

É
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
, a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//j
ac

up
ira

ng
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/9

86
6-

B
A

D
5-

8F
56

-9
96

B

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 9866-BAD5-8F56-996B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO BATISTA DE ANDRADE (JESSÉ) (CPF 064.XXX.XXX-09) em 04/06/2025 10:45:34 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 04/06/2025 às 10:45 e assinada digitalmente pela

1Doc para garantir sua autenticidade e inviolabilidade com o documento que foi assinado

pelas partes através da plataforma 1Doc, que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/9866-BAD5-8F56-996B

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/9866-BAD5-8F56-996B

		2025-06-04T13:45:37+0000